

鏡

1. 工事名

工事名	令和5年度俵山・豊田道路俵山地区第2整備工事
工事地名	山口県長門市俵山地内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和6年3月	12) 設計年月	令和6年1月
2) 事務所名	山陰西部国道事務所 工務課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	6740010013	14) 単価適用年月	2024年2月
4) 契約区分	単年度(繰越を含む)の分任官	15) 歩掛適用年月	2024年2月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	道路維持工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	208日間 自 令和6年3月7日 (当初) 至 令和6年9月30日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	山口県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	長門	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線		22) 処分費等	9,400
		23) 公告日	令和6年1月12日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	令和5年度俵山・豊田道路俵山地区第2整備工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路維持 1工区		式	1		23,778,737				
道路土工		式	1		647,100				
掘削工		式	1		81,594				
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	270	302.2	81,594			単-1号	
路体盛土工		式	1		149,597				
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	10	5,009	50,090			単-2号	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	10	713.9	7,139			単-3号	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	460	200.8	92,368			単-4号	
路床盛土工		式	1		175,816				
路床盛土	2.5m未満	m3	10	5,090	50,900			単-5号	
路床盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	60	750.3	45,018			単-6号	
路床盛土	4.0m以上	m3	260	307.3	79,898			単-7号	

設計内訳書

工事名	令和5年度俵山・豊田道路俵山地区第2整備工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
法面整形工		式	1		240,093				
法面整形(切土部)	現場制約無し 砂質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	180	759.5	136,710			単-8号	
法面整形(盛土部)	法面締固め無し 現場制約無し	m2	270	382.9	103,383			単-9号	
舗装工		式	1		898,472				
舗装準備工		式	1		34,250				
不陸整正	補足材無し	m2	321	106.7	34,250			単-10号	
コンクリート舗装工 進入路舗装(A)		式	1		864,222				
下層路盤(車道・路肩部) 路盤	再生クワッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	m2	321	540.6	173,532			単-11号	
表層	コンクリート(1号) t=70	m2	322	2,145	690,690			単-12号	
排水構造物工		式	1		853,890				
作業土工		式	1		167,590				
床掘り	土砂	m3	40	1,822	72,880			単-13号	

設計内訳書

工事名	令和5年度俵山・豊田道路俵山地区第2整備工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
埋戻し	土砂	m3	30	3,157	94,710				単-14号
側溝工		式	1		686,300				
プレキャストU型側溝 PU1-B240-H240	01-US-01 (PU1-B240-H240)	m	100	6,863	686,300				単-15号
縁石工		式	1		129,675				
縁石工		式	1		129,675				
アスカーフ AC-1-1	再生細粒度アスコン(13) 2 15cm2以上235cm2未満	m	95	1,365	129,675				単-16号
防護柵工		式	1		409,650				
防止柵工		式	1		409,650				
転落(横断)防止柵 転落防止柵	P種 4本掛 土中建込用 めっき	m	6	13,030	78,180				単-17号
転落(横断)防止柵 転落防止柵	P種 4本掛 コンクリート建込 用 めっき	m	29	11,430	331,470				単-18号
擁壁工		式	1		5,288,216				
作業土工		式	1		156,216				

設計内訳書

工事名	令和5年度俵山・豊田道路俵山地区第2整備工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
床掘り	土砂	m3	100	225.7	22,570			単-19号	
埋戻し		m3	40	2,439	97,560			単-20号	
基面整正		m2	96	375.9	36,086			単-21号	
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		5,132,000				
重力式擁壁 1号重力式擁壁	1mを超え2m未満 1号	m3	100	51,320	5,132,000			単-22号	
石・ブロック積(張)工		式	1		4,710,327				
作業土工		式	1		95,403				
床掘り	土砂	m3	50	249.2	12,460			単-23号	
埋戻し		m3	30	2,439	73,170			単-24号	
基面整正		m2	26	375.9	9,773			単-25号	
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)		式	1		4,614,924				
現場打基礎コンクリート 1号コンクリートブロック基礎	1号 底幅 55cm 高さ 35cm	m	35	9,968	348,880			単-26号	

設計内訳書

工事名	令和5年度俵山・豊田道路俵山地区第2整備工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	道路維持	数量増減	金額増減	摘要
現場打小口止コンクリート 1号小口止	1号	箇所	1	61,210	61,210					単-27号
コンクリート(間知)ブロック積 1号コンクリートブロック積	控35cm 滑面	m2	112	29,550	3,309,600					単-28号
胴込・裏込材(砕石) 1号コンクリートブロック積	再生砕石 RC-40	m3	47	7,567	355,649					単-29号
現場打天端コンクリート 1号天端コンクリート	1号	m3	0.5	59,360	29,680					単-30号
現場打天端コンクリート 2号天端コンクリート	1号	m3	2	59,360	118,720					単-31号
目地板 1号天端コンクリート	瀝青繊維質目地板t=10	m2	0.1	3,385	338					単-32号
目地板 2号天端コンクリート	瀝青繊維質目地板t=10	m2	0.2	3,385	677					単-33号
足場	安全ネット必要	掛m2	110	3,547	390,170					単-34号
法面工		式	1		202,050					
植生工		式	1		202,050					
種子散布	肥料無し 250m2以上500m2未満	m2	270	308	83,160					単-35号
客土吹付	厚1cm 客土吹付工 250m2未満	m2	90	1,321	118,890					単-36号

設計内訳書

工事名	令和5年度俵山・豊田道路俵山地区第2整備工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕			
	工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	道路維持	数量増減	金額増減
除草工				式	1		3,708,000			
道路除草工				式	1		3,708,000			
道路除草(複合)				m2	30,000	123.6	3,708,000			単-37号
応急処理工				式	1		4,179,000			
応急処理作業工				式	1		4,179,000			
応急処理				式	1		4,179,000			内-1号
構造物撤去工				式	1		42,357			
構造物取壊し工				式	1		23,989			
舗装版破砕		アスファルト舗装版 舗装版厚15cm以下		m2	46	521.5	23,989			単-38号
運搬処理工				式	1		18,368			
殻運搬		アスファルト殻		m3	2	4,484	8,968			単-39号
殻処分		アスファルト殻		m3	2	4,700	9,400			単-40号

設計内訳書

工事名	令和5年度俵山・豊田道路俵山地区第2整備工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
仮設工		式	1		2,710,000				
交通管理工		式	1		2,710,000				
交通誘導警備員		人日	200	13,550	2,710,000			単-41号	
直接工事費		式	1		23,778,737				
共通仮設費		式	1		2,772,000				
共通仮設費		式	1		311,000				
現場環境改善費(率計上)		式	1		311,000				
共通仮設費(率計上)		式	1		2,461,000				
純工事費		式	1		26,550,737				
現場管理費		式	1		11,100,000				
工事原価		式	1		38,716,237				
一般管理費等		式	1		7,373,763				

設計内訳書

工事名	令和5年度俵山・豊田道路俵山地区第2整備工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事価格		式	1		46,090,000				
消費税相当額		式	1		4,609,000				
工事費計		式	1		50,699,000				

設計内訳書

工事名	令和5年度俵山・豊田道路俵山地区第2整備工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路維持 2工区		式	1		510,500				
除草工		式	1		375,000				
道路除草工		式	1		375,000				
道路除草(複合)		m2	3,000	125	375,000			単-1号	
仮設工		式	1		135,500				
交通管理工		式	1		135,500				
交通誘導警備員		人日	10	13,550	135,500			単-2号	
直接工事費		式	1		510,500				
共通仮設費		式	1		141,000				
共通仮設費		式	1		14,000				
現場環境改善費(率計上)		式	1		14,000				
共通仮設費(率計上)		式	1		127,000				

1次単価表

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	302.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	302.2	302.2	CB210100	
計						302.2		
単価						302.2	円/m3	

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一2号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量	1	単価	5,009
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m 3	1	5,009	5,009	CB210510	
計						5,009		
単価						5,009	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2024. 2	
							歩掛使用年月	2024. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一3号	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量		1	単価	713.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	1	713.9	713.9	CB210510		
	計					713.9			
	単価					713.9	円/m3		

							単価使用年月	2024. 2	
							歩掛使用年月	2024. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一4号	路体(築堤)盛土	4.0m以上	単位	m3	数量		1	単価	200.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	路体(築堤)盛土	4.0m以上 10,000m3未満 無し	m3	1	200.8	200.8	CB210510		
	計					200.8			
	単価					200.8	円/m3		

1 次単価表

							単価使用年月	2024. 2	
							歩掛使用年月	2024. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一5号	路床盛土	2.5m未満	単位	m3	数量		1	単価	5,090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
路床盛土		2.5m未満	m 3	1	5,090	5,090	CB210520		
計						5,090			
単価						5,090	円/m3		

							単価使用年月	2024. 2	
							歩掛使用年月	2024. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一6号	路床盛土	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量		1	単価	750.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
路床盛土		2.5m以上4.0m未満	m 3	1	750.3	750.3	CB210520		
計						750.3			
単価						750.3	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2024. 2	
							歩掛使用年月	2024. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一7号	路床盛土	4.0m以上	単位	m3	数量		1	単価	307.3
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
路床盛土		4.0m以上 10,000m3未満 無し		m 3	1	307.3	307.3	CB210520	
計							307.3		
単価							307.3	円/m3	

							単価使用年月	2024. 2	
							歩掛使用年月	2024. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一8号	法面整形(切土部)	現場制約無し ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量		1	単価	759.5
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 無し ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用		m 2	1	759.5	759.5	CB220010	
計							759.5		
単価							759.5	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2024. 2	
							歩掛使用年月	2024. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	単位	m2	数量		1	単価	382.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
法面整形		盛土部 無し 無し ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	382.9	382.9	CB220010		
計						382.9			
単価						382.9	円/m2		

							単価使用年月	2024. 2	
							歩掛使用年月	2024. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	不陸整正	補足材無し	単位	m2	数量		1	単価	106.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
不陸整正		無し 全ての費用	m 2	1	106.7	106.7	CB410010		
計						106.7			
単価						106.7	円/m2		

1次単価表

							単価使用年月	2024. 2	
							歩掛使用年月	2024. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-11号	下層路盤(車道・路肩部) 路盤	再生クッション RC-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量		1	単価	540.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	下層路盤(車道・路肩部)	100mm 1層施工 再生クッション RC-30 全ての費用	m 2	1	540.6	540.6	CB410030		
	計					540.6			
	単価					540.6	円/m2		

							単価使用年月	2024. 2	
							歩掛使用年月	2024. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-12号	表層	コンクリート(1号) t=70	単位	m2	数量		1	単価	2,145
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.07	30,630	2,144.1	CB240010		
	計					2,144.1			
	単価					2,145	円/m2		

1次単価表

							単価使用年月	2024. 2	
							歩掛使用年月	2024. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-13号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		1	単価	1,822
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	1,822	1,822	CB210030		
計						1,822			
単価						1,822	円/m3		

							単価使用年月	2024. 2	
							歩掛使用年月	2024. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-14号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量		1	単価	3,157
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	3,157	3,157	CB210410		
計						3,157			
単価						3,157	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-15号	プレキャストU型側溝 PU1-B240-H240	01-US-01 (PU1-B240-H240)	単位	m	数量	1	単価	6,863
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 240 240×240×600 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40~0	m	1	6,863	6,863	WB821410 単- 42号	
計						6,863		
単価						6,863	円/m	

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-16号	アスカープ AC-1-1	再生細粒度アスコン(13) 215cm2以上235cm2未満	単位	m	数量	1	単価	1,365
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
アスカープ		215cm2以上235cm2未満 再生細粒度アスコン (13) 全ての費用	m	1	1,365	1,365	CB410330	
計						1,365		
単価						1,365	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一17号	転落(横断)防止柵 転落防止柵	P種 4本掛 土中建込用 めっき	単位	m	数量		単価	13,030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵(横断・転落防止柵)設置工		土中建込 ビーム式・パネル式 3m 無 50m未満 無	m	1	13,030	13,030	WB810760 単一 43号	
計						13,030		
単価						13,030	円/m	

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一18号	転落(横断)防止柵 転落防止柵	P種 4本掛 コンクリート建込用 めっき	単位	m	数量		単価	11,430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵(横断・転落防止柵)設置工		コンクリート建込 ビーム式・パネル式 3m 100m未満 無	m	1	11,430	11,430	WB810760 単一 44号	
計						11,430		
単価						11,430	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2024. 2	
							歩掛使用年月	2024. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-19号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		1	単価	225.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	225.7	225.7	CB210030		
計						225.7			
単価						225.7	円/m3		

							単価使用年月	2024. 2	
							歩掛使用年月	2024. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-20号	埋戻し		単位	m3	数量		1	単価	2,439
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	1	2,439	2,439	CB210410		
計						2,439			
単価						2,439	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2024. 2	
							歩掛使用年月	2024. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一21号	基面整正		単位	m2	数量		1	単価	375.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基面整正			m 2	1	375.9	375.9	CB210080		
計						375.9			
単価						375.9	円/m2		

							単価使用年月	2024. 2	
							歩掛使用年月	2024. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一22号	重力式擁壁 1号重力式擁壁	1mを超え2m未満 1号	単位	m3	数量		1	単価	51,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
重力式擁壁		1mを超え2m未満 18-8-40(高炉) 有り 無し 一般養生 延長無し	m 3	1	51,320	51,320	CB226320		
計						51,320			
単価						51,320	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2024. 2	
							歩掛使用年月	2024. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-23号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		1	単価	249.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
床掘り		土砂 平均施工幅1m以上2m未満 無し 無し	m 3	1	249.2	249.2	CB210030		
計						249.2			
単価						249.2	円/m3		

							単価使用年月	2024. 2	
							歩掛使用年月	2024. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-24号	埋戻し		単位	m3	数量		1	単価	2,439
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	1	2,439	2,439	CB210410		
計						2,439			
単価						2,439	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2024. 2	
							歩掛使用年月	2024. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一25号	基面整正		単位	m2	数量		1	単価	375.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基面整正			m 2	1	375.9	375.9	CB210080		
計						375.9			
単価						375.9	円/m2		

							単価使用年月	2024. 2	
							歩掛使用年月	2024. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一26号	現場打基礎コンクリート 1号コンクリートブロック基礎	1号 底幅 55 c m 高さ 35 c m	単位	m	数量		10	単価	9,968
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
現場打基礎コンクリート		18-8-40(高炉)有り 一般養生・特殊養生(練炭)	m 3	1.363	73,130	99,676.19	CB226170		
計						99,676.19			
単価						9,968	円/m		

1次単価表

							単価使用年月	2024. 2		
							歩掛使用年月	2024. 2		
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-27号	現場打小口止コンクリート 1号小口止	1号	単位		箇所		数量	1	単価	61,210
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要		
現場打小口止コンクリート		18-8-40(高炉) 一般養生							CB226190	
			m 3		0.951	64,360	61,206.36			
	計						61,206.36			
	単価						61,210		円/箇所	

							単価使用年月	2024. 2		
							歩掛使用年月	2024. 2		
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-28号	コンクリート(間知)ブロック積 1号コンクリートブロック積	控35cm 滑面	単位	m2	箇所		数量	1	単価	29,550
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリートブロック積工		JIS滑面 150kg/個未満 無し 無し 練積 有(胴込+裏込) 0.37m3/m2 18-8-40(高炉)							WB825010	
			m 2		1	29,550	29,550		単一 45号	
	計						29,550			
	単価						29,550		円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2024. 2	
							歩掛使用年月	2024. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一29号	胴込・裏込材(砕石) 1号コンクリートブロック積	再生砕石 RC-40	単位	m3	数量		1	単価	7,567
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
胴込・裏込材(砕石)		間知・平・連節・緑化ブロック 再生砕石 RC-40	m3	1	7,567	7,567	CB226120		
計						7,567			
単価						7,567	円/m3		

							単価使用年月	2024. 2	
							歩掛使用年月	2024. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一30号	現場打天端コンクリート 1号天端コンクリート	1号	単位	m3	数量		1	単価	59,360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
現場打天端コンクリート		18-8-40(高炉) 一般養生	m3	1	59,360	59,360	CB226180		
計						59,360			
単価						59,360	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-31号	現場打天端コンクリート 2号天端コンクリート	1号	単位	m3	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場打天端コンクリート	18-8-40(高炉) 一般養生	m 3	1	59,360	59,360	CB226180	
	計					59,360		
	単価					59,360	円/m3	

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-32号	目地板 1号天端コンクリート	瀝青繊維質目地板t=10	単位	m2	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	目地板	30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	1	3,385	3,385	CB224710	
	計					3,385		
	単価					3,385	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2024. 2	
							歩掛使用年月	2024. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-33号	目地板 2号天端コンクリート	瀝青繊維質目地板t=10	単位	m2	数量		1	単価	3,385
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
目地板		30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	1	3,385	3,385	CB224710		
計						3,385			
単価						3,385	円/m2		

							単価使用年月	2024. 2	
							歩掛使用年月	2024. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-34号	足場	安全ネット必要	単位	掛m2	数量		1	単価	3,547
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
足場工		単管傾斜足場 必要 標準	掛m 2	1	3,547	3,547	WB252110 単一 46号		
計						3,547			
単価						3,547	円/掛m2		

1次単価表

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一35号	種子散布	肥料無し 250m2以上500m2未満	単位	m2	数量	1	単価	308
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械播種施工による植生工		種子散布工 250m2以上500m2未満 無	m 2	1	308	308	WB810830 単一 47号	
計						308		
単価						308	円/m2	

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一36号	客土吹付	厚1cm 客土吹付工 250m2未満	単位	m2	数量	1	単価	1,321
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械播種施工による植生工		客土吹付工 1cm 250m2未満 無	m 2	1	1,321	1,321	WB810830 単一 48号	
計						1,321		
単価						1,321	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2024. 2	
							歩掛使用年月	2024. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-37号	道路除草(複合)		単位	m2	数量		1	単価	123.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
機械除草(肩掛式)・集草・積込運搬		有り ダンプトラック(オンロード・タイヤゼル・2t積級) 30.0km以下 全ての費用	m 2	1	123.6	123.6	CB432160		
計						123.6			
単価						123.6	円/m2		

							単価使用年月	2024. 2	
							歩掛使用年月	2024. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-38号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚15cm以下	単位	m2	数量		1	単価	521.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	521.5	521.5	CB430310		
計						521.5			
単価						521.5	円/m2		

1 次単価表

							単価使用年月	2024. 2	
							歩掛使用年月	2024. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-39号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量		1	単価	4,484
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 無し 39.0km以下 全ての費用	m 3	1	4,484	4,484	CB227010		
	計					4,484			
	単価					4,484	円/m3		

							単価使用年月	2024. 2	
							歩掛使用年月	2024. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-40号	殻処分	アスファルト殻	単位	m3	数量		1	単価	4,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (m 3)			m 3	1	4,700	4,700	WB020051		
	計					4,700	単- 50号		
	単価					4,700	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一41号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員B		人日	1	13,550	13,550	WB010212 単一 51号
	計					13,550	
	単価					13,550	円/人日

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	U型側溝	据付け 無し 無し 鉄筋コンクリート型 JIS A 5372 240 240×240×600 無し 無し 有り 再生クラッシャーラン 40~0	単位	m	数量	10	単価	6,863
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 6 0 0 6 0 k g 以下 昼 無	m	10	3,530	35,300		
鉄筋コンクリートU形		2 4 0 2 4 0 × 2 4 0 × 6 0 0	個	16.5	1,940	32,010		
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m ³	0.528	2,500	1,320		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						68,630		
単価						6,863	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一43号	防護柵 (横断・転落防止柵) 設置工	土中建込 ビーム式・パネル式 3m 無 50m未満 無	単位	m	数量	100	単価	13,030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
横断・転落防止柵設置工 土中建込用		ビーム式・パネル式	m	100	2,227.68	222,768		
転落防止柵		H=1100 根入長=1200(土中建込) 4段 亜鉛メッキ	m	100	10,800	1,080,000		
諸雑費 (まるめ)			式	1		232		
計						1,303,000		
単価						13,030	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一44号	防護柵 (横断・転落防止柵) 設置工	コンクリート建込 ビーム式・パネル式 3m 100m未満 無	単位	m	数量	100	単価	11,430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	横断・転落防止柵設置工 コンクリート建込用	ビーム式・パネル式	m	100	1,502.28	150,228		
	転落防止柵	H=1100 根入長=200(Co建込) 4段 亜鉛メッキ	m	100	9,920	992,000		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		772		
	計					1,143,000		
	単価					11,430	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-45号	コンクリートブロック積工	JIS滑面 150kg/個未満 無し 無し 練積 有(胴込+裏込) 0.37m3/m2 18-8-40(高炉)	単位	m 2	数量	100	単価	29,550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ブロック積工	昼間 制約無	m 2	100	12,270	1,227,000		
	コンクリート積ブロック	J I S滑面 1 5 0 k g / 個未 満	m 2	100	7,990	799,000		
	生コンクリート 高炉	1 8 - 8 - 4 0	m 3	41.44	22,400	928,256		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		744		
	計					2,955,000		
	単価					29,550	円/m 2	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一46号	足場工	単管傾斜足場 必要 標準	単位	掛m ²	数量	100	単価	3,547
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1.5	24,675	37,012		
	とび工		人	6.1	24,990	152,439		
	普通作業員		人	2.7	18,795	50,746		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	0.8	46,200	36,960		
	諸雑費 (率+まるめ) 28%		式	1		77,543		
	計					354,700		
	単価					3,547	円/掛m ²	

参考資料（1）

						単価使用年月	2024. 2	
						歩掛使用年月	2024. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-47号	機械播種施工による植生工	種子散布工 250m2以上500m2未満 無	単位	m 2	数量	1	単価	308
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面工		種子散布	m 2	1	308.44	308		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						308		
単価						308	円/m 2	

						単価使用年月	2024. 2	
						歩掛使用年月	2024. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-48号	機械播種施工による植生工	客土吹付工 1cm 250m2未満 無	単位	m 2	数量	1	単価	1,321
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面工（客土吹付）		厚1 c m	m 2	1	1,321.92	1,321		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,321		
単価						1,321	円/m 2	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一49号	労務費		単位	式	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	50	24,675	1,233,750			4,179,000
特殊作業員		人	50	21,315	1,065,750			
普通作業員		人	100	18,795	1,879,500			
計					4,179,000			
単価					4,179,000		円/式	

参考資料（1）

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-50号	処分費 (m ³)		単位	m ³	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費	アスファルト	m ³	100	4,700	470,000		
	計					470,000		
	単価					4,700	円/m ³	

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-51号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人	1	13,545	13,545		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		5		
	計					13,550		
	単価					13,550	円/人日	

1次単価表

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一1号	道路除草(複合)		単位	m2	数量		単価	125
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	機械除草(肩掛式)・集草・積込運搬	有り ダンプトラック(オンロード・タイヤセル・2t積級) 32.0km以下 全ての費用	m 2	1	125	125	CB432160	
	計					125		
	単価					125	円/m2	

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一2号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	13,550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人日	1	13,550	13,550	WB010212 単一 3号	
	計					13,550		
	単価					13,550	円/人日	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
						1		13,550
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 B		人	1	13,545	13,545			
諸雑費 (まるめ)		式	1		5			
計					13,550			
単価					13,550	円/人日		